
88 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.384 Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2020

Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
22 OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 593310
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1016/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/806620
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA OS SERVIDORES:
GABRIELA DE BARROS RAMOS, MAT.54192779, ASSISTENTE SOCIAL; 
UBIRANDIR MACHADO MARTINS, MAT. 5938886, TEC.DE GESTÃO; SIL-
VANA TEIXEIRA DA SILVA, MAT. 5946584, GERENTE, QUE VIAJARÃO PARA 
O MUNICIPIO DE ANANIDEUA,NO DIA 30/10/2020, COM OBJETIVO, CUJO 
MOTORISTA RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO ANDRADE, MAT.325549 
REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1015/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834226
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 13 ½ ( TREZE E meia) diárias para o
conselheiro estadual Claudionor da Silva Araújo CPF nº 310.999.472-00, 
e sua acompanhante, a Sª Ana Dávila Sales Araújo CPF 018.905.292-90 
o referido conselheiro e sua acompanhante se deslocarão no trecho Mojuí 
dos Campos/Santarém/Belém/Breves/Portel/Belém/Santarém/Mojuí dos 
Campos/PA no período de 21/11/2020 a 04/12/2020, Realizar Assessora-
mento nos Municípios de Breves/Portel/PA e participar das Reuniões com 
a Mesa Diretora, Equipe Técnica, De Comissões e Ordinária do CEAS/PA.
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1013/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834401
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para conselheira
estadual ERICA VEIGA DE SOUZA CPF nº 002.865.362-93, a referida con-
selheira se deslocará no trecho Tucuruí/Belém/ Tucuruí/PA no período de 
01 a 04/12/2020, para participar das Reuniões de Comissões e Ordinária 
do CEAS/PA 87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
22 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1004/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/834337
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 ½ ( TRES E meia) diárias para o Sr. VALDO
DIVINO DA SILVA FILHO, Secretário Adjunto de Assistência Social, ma-
trícula nº 5945803/1, e ALINE SOARES FELIPE, Assessora de Gabinete, 
Matrícula nº 5946585/1 que se deslocarão as cidades de Bujaru/PA, Con-
córdia do Pará/PA e Tomé Açu/PA. No período de 26/10 à 29/10/2020, Para 
participar de Debates com técnicos da Secretaria de Assistência Social e 
entidades da sociedade civil, sobre o Plano Estadual de Assistência Social- 
PEAS, Programa de Aquisição de Alimentos-PAA e Cofi nanciamento, nos 
referidos municípios

Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1001/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833923
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias para o 
Secretário Executivo Anderson Danilo Lopes CPF nº 004.722.882-29, o re-
ferido secretário executivo se deslocará no trecho Belém/Oeiras do Pará/
Curralinho/Belém/PA no período de 22 a 28/11/2020, para Realizar asses-
soramento nos Municípios de Oeiras do Pará/Curralinho/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1000/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/833843
RESOLVE:Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias para o 
conselheiro estadual João Lopes Junior CPF nº 649.251.882-91, o referido 
conselheiro se deslocará no trecho Belém/Oeiras do Pará/Curralinho/Be-
lém/PA no período de 22 a 28/11/2020, para Realizar assessoramento nos 
Municípios de Oeiras do Pará/Curralinho/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
20 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 1007/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/806454
RESOLVE: Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA OS SERVI-
DORES: GABRIELA DE BARROS RAMOS, MAT.54192779, ASSISTENTE SO-
CIAL; UBIRANDIR MACHADO MARTINS, MAT. 5938886, TEC.DE GESTÃO; 
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, MAT. 5946584, GERENTE, QUE VIAJARÃO 
PARA O MUNICIPIO DEMOSQUEIRO/SANTA BARBARA,NO DIA 29/10/2020, 
COM OBJETIVO DE VISITA AO IMOVEL DE PESSOAS COM DEFICIENCIA 
PARA ATENDIMENTO NO PROGRAMA SUA CASA,VISANDO A CONTEPLA-
ÇÃO DO BENEFICIO, CUJO MOTORISTA RAIMUNDO JORGE DA CONCEIÇÃO 
ANDRADE, MAT.325549
REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
16 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 593046
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1008/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/829841 e apresentação do Laudo Médico 
nº 203810 A/1
R E S O L V E: CONCEDER, 181 (cento e oitenta e um) dias de Readaptação 
funcional, nos períodos de 08/06/2020 a 04/12/2020 , ao servidor JOÃO 
LOPES JÚNIOR , CARGO: ASSISTENTE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Matricula 
Nº 5906606/1, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em 22 de
Outubro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 593117


